

Descrizione	2022	2021
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	8.022	13.200
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	11.070	8.612
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	2.517	4.513
7) altre	0	0
<b>Totale</b>	<b>21.609</b>	<b>26.325</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	23.994	33.794
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<b>Totale</b>	<b>23.994</b>	<b>33.794</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2) crediti</b>		
a) verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3) altri titoli	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>45.603</b>	<b>60.119</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	3.840	3.840
5) acconti	0	0
<b>Totale</b>	<b>3.840</b>	<b>3.840</b>
<b>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) verso utenti e clienti	6.820	0
2) verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici	5.310.444	1.930.532
4) verso soggetti privati per contributi	10.100	20.200
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari	16.948	25.299
10) da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate	0	0
12) verso altri	198.506	197.840
<b>Totale</b>	<b>5.542.818</b>	<b>2.173.871</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	2.896.755	1.084.308
2) assegni	0	569
3) danaro e valori in cassa	8.566	9.967
<b>Totale</b>	<b>2.905.321</b>	<b>1.094.844</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>8.451.979</b>	<b>3.272.555</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>2.699</b>	<b>42.249</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	12.491	12.491
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	158.862	358.862
3) Riserve vincolate destinate da terzi	7.770.680	2.290.162
<b>Totale</b>	<b>7.929.542</b>	<b>2.649.024</b>
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	33.405	17.405
2) Altre riserve	0	0
<b>Totale</b>	<b>33.405</b>	<b>17.405</b>
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	2.089	16.000
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.977.527</b>	<b>2.694.920</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	40.000
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	159.211	309.210
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>159.211</b>	<b>349.210</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>101.457</b>	<b>81.439</b>
<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1) debiti verso banche	0	0
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti	0	0
7) debiti verso fornitori	94.258	133.767
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari	34.949	52.002
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	35.942	9.482
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	80.715	48.279
12) altri debiti	16.106	5.823
<b>Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>261.970</b>	<b>249.353</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b>116</b>	<b>0</b>

Oneri e costi	2022	2021	Proventi e ricavi	2022	2021
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.010.049	802.355	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	1.392.806	1.516.705	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	241.905	101.227	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	3.424
4) Personale	1.923.625	1.035.110	4) Erogazioni liberali	0	150
5) Ammortamenti	9.284	0	5) Proventi del 5 per mille	62.831	61.692
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Contributi da soggetti privati	0	132.273
7) Oneri diversi di gestione	17.860	23.825	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	2.454.484	2.377.809
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-200.000	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.359.109	949.208
			11) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>4.395.529</b>	<b>3.479.222</b>	<b>Totale</b>	<b>3.876.425</b>	<b>3.524.556</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-519.104</b>	<b>45.334</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.203	4.042	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	1.681	1.394	2) Contributi da soggetti privati	28.450	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	4.164
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	6.884	1.639
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	3.840
8) Rimanenze iniziali	0	5.774			
<b>Totale</b>	<b>2.883</b>	<b>11.210</b>	<b>Totale</b>	<b>35.334</b>	<b>9.643</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>32.451</b>	<b>-1.567</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	411.285	237.902	1) Proventi da raccolte fondi abituali	1.421.348	1.103.895
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	2.163	126.322	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	1.824	89.571
3) Altri oneri	68	398.852	3) Altri proventi	0	248.392
<b>Totale</b>	<b>413.515</b>	<b>763.076</b>	<b>Totale</b>	<b>1.423.172</b>	<b>1.441.858</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>1.009.657</b>	<b>678.782</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	17.020	15.408	1) Da rapporti bancari	231	254
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	3	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	71.528	6.058
6) Altri oneri	28.491	29.068			
<b>Totale</b>	<b>45.512</b>	<b>44.476</b>	<b>Totale</b>	<b>71.762</b>	<b>6.312</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>26.250</b>	<b>-38.164</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.106	2.772	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	216.671	183.769	2) Altri proventi di supporto generale	338.984	7.705
3) Godimento beni di terzi	24.724	28.116			
4) Personale	204.833	175.020			
5) Ammortamenti	11.429	36.788			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	222.124			
7) Altri oneri	405.691	9.501			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>864.455</b>	<b>658.090</b>	<b>Totale</b>	<b>338.984</b>	<b>7.705</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-525.471</b>	<b>-650.385</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>5.721.894</b>	<b>4.956.074</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>5.745.677</b>	<b>4.990.074</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>23.783</b>	<b>34.000</b>
			<b>Imposte</b>	<b>21.694</b>	<b>18.000</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)</b>	<b>2.089</b>	<b>16.000</b>